PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   22   июля   2019   года   №   2196
	О реализации решения собрания собственников помещений о выборе способа управления общим имуществом многоквартирного дома по адресу:                      г. Приозерск, ул. Леншоссе, д. 47

В соответствии с пунктом 1 статьи 46, пунктом 8 статьи 155, статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Леншоссе, дом 47 (протокол № 5/19 от 28 июля 2019 года), Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Применять непосредственный способ управления многоквартирным домом по адресу: г. Приозерск, ул. Леншоссе, дом 47.

2. Собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в п.1 настоящего постановления:

- приступить к управлению общим имуществом многоквартирного дома;

- управление общим имуществом, а также содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома производить в соответствии с порядком, устанавливаемым общим собранием собственников помещений, с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, установленными Правительством Российской Федерации;

- заключить каждому собственнику от своего имени договоры холодного водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения (в том числе поставки бытового газа в баллонах), отопления (теплоснабжения, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления), обращения с твердыми коммунальными отходами.

- вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

3. Рекомендовать АО «ЕИРЦ ЛО» обеспечить реализацию решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в части распределения платы за жилые помещения.

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетову Д.Ф) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Н.В. Глумилину.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Берстнев А.Р.

Михалева И.Н.

Исп. Бушуева А.А. (36-286)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, АО «ЕИРЦ ЛО»-1, УРМИ–1, МП «ГУК»-1, ГКУ ЛО «ПКС»-1, МП «ПРАУ»-1, собственники–6, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова